
Id: 6618D079-2E77-4A9C-856E-A7A81B54723E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR III/21/2024 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 12 pkt.8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024r. poz. 107) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, z 2023 poz.497, 1407, 1429, 1641, 

1693, 1872) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się w 2024 r. kredyt długoterminowy w wysokości 10.100.000 zł (słownie: 

dziesięć milionów sto tysięcy złotych) z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 

w wysokości 10.100.000 zł. 

§ 2. 1. Spłaty rat kredytu wymienionego w § 1 następować będą w latach 2025 – 2033. 

2. Przypadające do spłaty w danym roku raty wraz z należnymi odsetkami będą pokrywane 

z wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych PIT. 

3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu, o którym mowa w § 1 łącznie z odsetkami i innymi 

należnościami związanymi z kredytem będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LX/404/2024 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 22 marca 

2024 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega i ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński 



Id: 6618D079-2E77-4A9C-856E-A7A81B54723E. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Do właściwości Rady Powiatu Tucholskiego należy podejmowanie uchwał w sprawie 

zaciągania długoterminowych zobowiązań finansowych. W budżecie na rok 2024 zaplanowano 

kredyt w wysokości 10.100.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu. Spłata kredytu następować będzie w następujących wysokościach: 

a) w 2025 r. - 900.000 zł, 

b) w latach 2026 do 2033 r. po 1.150.000 zł. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński  

 


